kesr ve benim iltizamıma noksan olub, tuzla emini olanlara Pařalar buyuruldu gönderip ya üçyüz guruř verirsin yahud kal'a önünden geçen karbandan bac alırım deyü amel itmeğle memlaha-i mezburden tuz karbanlarından eđer kendüsi ve eđer gayrısı bac almamak üzere emri-şerif rica ediyorlar fi 18 Şaban 1101/1689"<sup>15</sup>.

<sup>11</sup> Neře Erim, 18.Yüzyılda Erzurum Gümrüğü, İstanbul, 1984, İstanbul Üniversitesi (Basılmamış doktora tezi), s.28

<sup>12</sup> BOA.TD. 627, s.278-279.

<sup>13</sup> Kağızman tuzla mukataasına ilave edilen vergi birimlerinden biri Gümüşhane Emmini Hacı Yusuf'un uhdesinden olan bakır madeni mukataasıdır. Hacı Yusuf'un borcu çok olduğundan, başka bir yöneticiye verilmesi için emir verilmiştir. 16 recep 1101/1689,BOA. MAD 10138

<sup>14</sup> BOA. MAD 10150 s,171.

<sup>15</sup> BOA. MAD 10138 s,160.

Tuzla yöneticilerinin başı sadece kanunsuz bac talebinde bulunan idarecilerle değil, kadı naibleri ile de derde girebiliyordu.

akçe imarniyye, üç akçe kayyuma ve üç akçe revgan-ı sade virüb ve her sene mukataa-i mezburu zabt ve mal-ı mîrisin teslim-i hazine ettikten sonra faizinden merkulara tayin olunan vezaif tevcih olunub berat verilme ricasına memlaha-i mezbure zabiti Hamza arz etti"<sup>16</sup> Fi 18 Cemaziülevvel 1101/1689".

Malikaneleşme sürecinde Kağızman Tuzlası, ocaklık olmaktan çıkıp, muaccesi ve yıllık vergisi belirlenmiş, yönetim ve organizasyonu müdahalelerden kurtarılmış bir birim haline geldi. Bu haliyle Erzurum Gümrük Mukataası'na bağlandı. Ancak bazı tuzlalardaki eski yöneticiler mukataanın malikaneleşmesini engellemişlerdi.